[image: image1.jpg]@

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
проект
РЕШЕНИЕ № __________

г. Обнинск                                                                                 ___ ___________2018 г.
	О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18.

В целях развития кадрового потенциала и закрепления профессиональных кадров, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:
Внести следующие изменения в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18 (в ред. Решений Обнинского городского Собрания от 25.10.2016 №01-19, от 26.09.2017 № 12-32):
1.  Абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции: «ближайшие окрестности - населенные пункты, удаленные от города Обнинска не более чем на 20 км, учитывая кратчайшее расстояние по маршрутам движения междугороднего пассажирского автотранспорта, проложенное с учетом интернет-ресурса, предоставляющего бесплатные услуги по построению маршрута»;

2.   Дефис 16 пункта 5 изложить в следующей редакции: «- выписка из финансового лицевого счета или иные документы, содержащие сведения о площади жилого помещения по месту жительства молодого специалиста»;
3. Абзац 2 пункта 8 после слова «запрос:» дополнить словами «(при необходимости)»;
4.  Абзац 10 пункта 8 изложить в следующей редакции: «В период выплаты денежной компенсации комиссия осуществляет контроль за расходованием денежной компенсации путем сбора и проверки документов, посещения жилого помещения, указанного в договоре коммерческого найма (поднайма) жилого помещения и иными способами в соответствии с планом работы комиссии»;
5.  В пункте 13 добавить дефис 5 следующего содержания: «- прекращение регистрации по месту жительства или по месту пребывания на территории Российской Федерации»;
6.    Последний абзац пункта 13 изложить в следующей редакции:

 «Возобновление выплаты денежной компенсации по основанию, указанному в дефисах 4 и 5 настоящего пункта, производится с момента прекращения выплаты, если срок устранения нарушений не превышает 10 дней со дня их возникновения».

7. Пункт 14 дополнить дефисом следующего содержания:
« - несоответствие специалиста (молодого специалиста) критериям, установленным пунктами 1, 3 настоящего Положения в течение 30 дней со дня возникновения такого несоответствия.».
Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                             В.В.Викулин